ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária, no primeiro ano do período Legislativo, da Décima Quinta Legislatura,

a ser realizada no dia 21 de julho de 2025, às 16h, na Sede da Câmara Municipal de

Capitão Leônidas Marques – PR.

I - PEQUENO EXPEDIENTE:

1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador (a): Claudecir Alves da Silva Moura

2 - Leitura da Ata;

3 - Leitura dos Expedientes.

II - GRANDE EXPEDIENTE:

PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

01 – Indicação n° 83/2025 – Edelano Rohers, Sidinei Jose Giusti, Odair Francisco Farina,

Genecir de Fatima Garda Rigo, Robson Anselmo Bergamin, Francisco Jair de Campos,

Cleverson Baron Dos Santos, Revair Jose Rodrigues e Claudecir Alves da Silva Moura,

indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que que providencie a aquisição

de 15 (quinze) jogos de mesas com 4 (quatro) cadeiras cada para serem utilizadas na

Feira do Produtor Rural.

02 – Indicação n° 84/2025 – Cleverson Baron dos Santos, indica ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal que Que seja determinada à Secretaria Municipal

competente a realização de melhorias na quadra de areia localizada no Bairro Paineiras,

contemplando as seguintes ações: Instalação de postes de iluminação na quadra,

possibilitando a prática esportiva no período noturno; Substituição da areia existente,

visando proporcionar melhores condições de uso e segurança aos praticantes;

Instalação de um portão ou fechamento adequado, a fim de impedir o acesso de animais

nos períodos em que a quadra não estiver sendo utilizada; e realização de limpeza geral

e manutenção periódica do espaço.

IV – MATÉRIAS DE CARÁTER GERAL:

V - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- Encerramento pelo Senhor Presidente.

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 18 de julho de 2025.

SIDINEI JOSÉ GIUSTI
Presidente